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U lkoasi ain valiokunnan mietintö n:o 7 hallituksen 
esityksestä, joka koskee eräiden Suomen ja Ruotsin välisen valtakun­
nanrajan vuosina 1981 ja 1982 suoritetussa rajankäynnissä todettu­
jen rajalinjan muutosten ja täsmennysten hyväksymistä 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 18 päi­
vältä toukokuuta 1984 lähettänyt hallituksen 
edellä mainitun esityksen n:o 70 ulkoasiainvalio­
kuntaan. Asian johdosta ovat olleet kuultavina 
apulaisosastopäällikkö Holger Rotkirch ulkoasi­
ainministeriöstä sekä ylijohtaja Seppo Härmälä 
maanmittaushallituksesta. Käsiteltyään asian ul­
koasiainvaliokunta esittää kunnioittavasti seuraa­
vaa. 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväk­
syisi Suomen ja Ruotsin välisen valtakunnanrajan 
vuosina 1981-1982 suoritetussa rajankäynnissä 
todetut rajalinjan muutokset ja täsmennykset. 
Tarkoituksena on vahvistaa noottien vaihdolla 
Ruotsin hallituksen kanssa vuosien 1981-1982 
rajankäynnin molemminpuolinen hyväksyminen 
sitten, kun eduskunta on antanut suostumuksen­
sa kyseisiin rajalinjan muutoksiin ja täsmennyk­
sun. 

Suomen ja Ruotsin välillä suoritetaan rajan­
käynti 25 vuoden välein. Viimeksi suoritettiin 
rajankäynti vuosien 1981 ja 1982 kuluessa. Ra­
jankäynnin päätösasiakirjat allekirjoitettiin 1 päi­
vänä marraskuuta 1982. Vuoden 1983 aikana on 
rajankäynnin eräitä yksityiskohtia vielä tarkem­
min selvitetty molempien maiden ulkoasiainmi­
nisteriöiden välillä. Tarkoituksena on sopia noot­
tienvaihdolla Ruotsin kanssa rajankäynnin mo­
lemminpuolisesta hyväksymisestä. 

Rajankäynnissä todettiin syväväylän, jota mai­
den välinen raja seuraa, siirtyneen Muonionjoen 
ja Tornionjoen vesistöissä muutamissa kohdin 
edellisen vuonna 1956 suoritetun rajankäynnin 
jälkeen. Syväväylän siirtymisen johdosta rajan­
käyntivaltuuskunnat ehdottavat maiden välisen 
rajalinjan muuttamista siten, että kaksi saarta 
siirtyisi Suomesta Ruotsiin ja neljä saarta Ruotsis­
ta Suomeen. Lisäksi ehdotetaan, että Ahvenan­
maalla Märketin luodolla Suomen valtion raken­
tama ja ylläpitämä majakkarakennus luodon län-
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siosassa tulee Suomen alueelle ja vastaavan suu­
ruinen alue luodon itäosasta (noin 0,39 ha) tulee 
kuulumaan Ruotsille. Raja luodolla tulisi kulke­
maan murtoviivana luodon keskipisteen kautta ja 
jakamaan luodon kahteen yhtäsuureen osaan si­
ten, että luodolla oleva majakka rakenteineen jää 
Suomelle. Murtoviiva ei vaikuta merilinjaan luo­
don ympärillä. 

Hallitusmuodon 3 §:n mukaan Suomen valta­
kunnan rajoja ei voida muuttaa muuten kuin 
eduskunnan suostumuksella. Tämän vuoksi sopi­
minen nyt kysymyksessä olevan rajankäynnin hy­
väksymisestä Suomen taholta edellyttää eduskun­
nan suostumusta kyseisiin rajalinjan muutoksiin. 

Esitetyt rajalinjan muutokset perustuvat mait­
ten välillä vuodesta 1823 lähtien suoritetuissa 
rajankäynneissä noudatettuihin periaattetsun. 
Tämän vuoksi ulkoasiainvaliokunta puoltaa ra­
jankäynnin perusteella ehdotettuja rajalinjan seu­
raavia muutoksia: 

1. Muonionjoessa Keskisaaren kohdalla valta­
kunnanraja muuttuu kulkemaan joen syväväylää 
pitkin saaren länsipuolelta siten, että mainittu 
saari tulee kuulumaan Suomen alueeseen. 

2. Muonionjoessa Kuusisaaren, Isosaaren ja 
Koivusaaren kohdalla valtakunnan raja muuttuu 
kulkemaan joen syväväylää pitkin saarten länsi­
puolitse siten, että mainitut saaret tulevat kuulu­
maan Suomen alueeseen. 

3. Tornionjoessa Pappilansältingin ja Huukki­
lanlikan kohdalla valtakunnanraja muuttuu kul­
kemaan joen syväväylää pitkin saarten itäpuolelta 
siten, että mainitut saaret tulevat kuulumaan 
Ruotsin alueeseen. 

4. Muissakin kohdissa noudatetaan syväväylän 
osalta rajan paikasta, mitä rajankäyntiasiakirjoissa 
on sovittu. 

5. Ahvenanmerellä Märketin luodolla valta­
kunnanraja täsmennetään kulkemaan murtovii­
vana luodon keskipisteen kautta sen mukaisesti 
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kuin suoritetussa rajankäynnissä on paalutettu ja 
merkitty ja niin kuin rajankäynnistä laadituissa 
asiakirjoissa on esitetty. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

Helsingissä 29 päivänä toukokuuta 1984 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohta Liikanen, varapu­
heenjohtaja Stenbäck, jäsenet Aaltonen, Helmi­
nen, Hetemäki-Olander, Kanerva, Kortesalmi, E. 

että eduskunta antaisi suostumuksensa 
Suomen ja Ruotsin villisen valtakunnan­
rajan vuosina 1981 ja 1982 suon·tetun 
rajankäynnin johdosta ehdotettuihin 
muutoksiin. 

Laine, Pursiainen, Raatikainen, Tuomaala, ja 
Väänänen sekä varajäsenet Aho, Miettinen, Paa­
silinna ja Zilliacus. 


